
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA IV - POLITICHE SOCIALI, LAVORO E CASA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 799 del 20/10/2021 

REGISTRO GENERALE N. 799 del 20/10/2021 
 

Determina N. 166 del 20/10/2021 
PROPOSTA N. 1028 del 15/10/2021 

 
OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA 

PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2021-2022. PROVVEDIMENTI 

 

Visti: 

- il provvedimento del Sindaco n. 7440 dell’11/06/2021 con il quale la sottoscritta è stata 

incaricata Responsabile delle posizioni organizzative per l'Area IV Politiche Sociali, Lavoro e 

Casa; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 16/07/2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per le annualità 2021/2023 e ss.mm.ii.; 

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa il principio generale d i organizzazione degli uffici 

e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i  poteri  di  indirizzo  e di  controllo,  

mentre  la gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di  qualifica  

dirigenziale,  ai  sensi  dell'art.  109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici 

o dei Servizi; 

  Premesso che:  

- ai sensi delle vigenti disposizioni legislative si rende necessario provvedere, alla fornitura dei 

libri di testo per gli alunni che frequentano la scuola primaria con applicazione dei prezzi 

ministeriali in quanto viene lasciata la libera scelta agli alunni di recarsi presso una qualsiasi 

cartolibreria o rivenditore;  

- la spesa necessaria per il corrente anno scolastico 2021/2022 può essere quantificata in 

complessivi euro 14.500,00;   

 

Specificato che la somma di cui sopra trova disponibilità al Cap. 1916 «Spese diverse 

assistenza scolastica» del bilancio corrente esercizio;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

Ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza: 

1) di impegnare la complessiva somma di € 14.500,00 per le spese di assistenza scolastica quale la 

fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria, cod. CIG. ZBB337C28F; 

2) di dare atto, che la spesa di cui sopra grava sul Cap. 1916 «Spese diverse assistenza scolastica» 

del bilancio corrente esercizio; 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 799 del 20/10/2021 

4) di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009 e 

s.m.i., il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente 

al presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Montorio al Vomano 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

La presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti, ai sensi dell’art. 151 comma 4 – del D. Lgs. n. 267/2000; 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 

è la Sig.ra Wilma Di Gesualdo e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al 

n. 0861/502208. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1028 del 15/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   DI GESUALDO WILMA in data 

20/10/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1028 del 15/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1916 564 1 04 07 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 14.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  CECI 

GIANLUCA il 20/10/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1278 

Il 20/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 799 del 20/10/2021 con oggetto: 

FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA 

ANNO SCOLASTICO 2021-2022. PROVVEDIMENTI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 20/10/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


